札介保第 3407 号

令和７年（2025 年）２月７日

札幌市介護支援専門員連絡協議会

会長 長崎 亮一 様

札幌市保健福祉局地域包括ケア推進担当部長

阿部 位江子

北区第２地域包括支援センター支所の開設について

 平素から、札幌市の保健福祉行政にご協力、ご尽力いただき厚くお礼申し上

げます。

 札幌市では、高齢者人口の増加に伴い規模の拡大がみられる北区第２地域包

括支援センターのマネジメント機能強化のため、令和７年４月から同センター

の支所を開設いたします。

つきましては、支所の所在地等をお知らせいたしますので、今後とも本市の

保健福祉行政へのご指導、ご協力についてよろしくお願い申し上げます。

記

１ 北区第２地域包括支援センター支所の名称と設置場所、電話番号等

  札幌市北区第２地域包括支援センター拓北・あいの里支所

  札幌市北区あいの里２条５丁目１番 45 号あいの里三育ビル３階

  TEL011-214-9323 FAX011-214-9345

２ 支所開設後の担当地区の変更について

名 称 変更前の担当地区 変更後の担当地区

北区第１地域包括支援センター 鉄西、幌北、北、新琴似 鉄西、幌北、北、新琴似

北区第２地域包括支援センター 麻生、太平百合が原、拓

北・あいの里、篠路茨戸

麻生、太平百合が原、篠

路茨戸

北区第２地域包括支援センター

拓北・あいの里支所
－

拓北・あいの里

北区第３地域包括支援センター 新川、新琴似西、屯田 新川、新琴似西、屯田

３ 変更（運営・利用開始）年月日

  令和７年４月１日㈫

担当：介護保険課介護予防担当係

  永井・延・吉本（TEL211-2547）